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Lotto Rheinland-Pfalz GmbH, Koblenz 

Gewinn- und Verlustrechnunq für 2019 

2019 2018 
EUR 

1. 

2. 

3. 

4. 

Umsatzerlöse 

Sonstige betriebliche Erträge 

Aufwendungen für das Spielgeschäft 

Personalaufwand 
a) Löhne und Gehälter 
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 

Altersversorgung und für Unterstützung 
davon für Altersversorgung: 
EUR 3,184.415,76 
(Vorjahr: EUR 3.761,977,18) 

81.657,354,48 

255.020,71 

48.284.642,55 

10.162.957,76 

5.131.064,19 

5. 

1 

Abschreibungen auf immaterielle 
Vermögensgegenstände des Anlagevermögens 
und Sachanlagen 

Sönstige betriebliche Aufwendungen 
- davon Aufwendungen nach Art. 67 Abs. 

EGHGB: EUR 534.118,00 
(Vorjahr: EUR 534.118,00) 

Erträge aus Beteiligungen 

Erträge aus Gewinnabführungsverträgen 
davon aus verbundenen Unternehmen: 
EUR 81.565,83 (Vorjahr: EUR 8.491,01) 

Erträge aus anderen Wertpapieren und 
Ausleihungen des Finanzanlagevermögens 

10. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 

11. Abschreibungen auf Finanzanlagen 

12. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 
davon Aufwendungen aus der Abzinsung: 
EUR 1.339.133,00 
(Vorjahr: EUR 1.514.435,00) 

13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 

14. Ergebnis nach Steuern 

15. Sonstige Steuern 

16. Jahresüberschuss 

6. 

9. 

15.294.021,95 

1,895.005,38 

13.695.679,41 

5.609,07 

81.565,83 

207,455,90 

126.236,88 

0,00 
1.343.658,50 

1.108.211,61 

712.023,47 

44.034,65 
667.988,82 

EUR 

83.412.382,28 

122.000,63 

48.463.533,75 

10.295.259,16 

5.738.653,28 

16.033.912,44 

1.999.183,61 

13.595.446,59 

0,00 
8.491,01 

250.247,05 

127.116,30 

380.000,00 

1.534.650,00 

1.524.419.13 

389.091,75 

45.067.79 
344.023.96 


